平成２４年３月１４日

各   位

会 社 名 株式会社ハリマビステム
代表者名  代表取締役社長 鴻 義久
（JASDAQ  コード番号 ９７８０ ）
問合せ先   執行役員

管理本部長 中澤 洋
（TEL．０４５－３１１－６２４１）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年 4 月 1 日付けで下記のとおり組織変更及び人事異動を実施いたしますので、

お知らせいたします。

記

１．組織変更

 (1) エンジニアリング部門とお客様との接点を拡大し、お客様の視点に立った専門性の高い

サービスの提供をより的確かつ迅速に行うため、現行のエンジニアリング本部内の「神奈川

エンジニアリング部」を神奈川本部の傘下に、また「東京エンジニアリング部」及び「工務

部」を東京本部の傘下に各々編入し、エンジニアリング本部を廃止する。
(2) お客様のニーズを踏まえた企画機能の充実をはかるとともに、その現場への展開を強化す

るため、「企画積算部」を技術統括本部に編入する。
   (3) 現行のＰＦＩ本部については、そのミッションをＰＦＩに限らず、指定管理者や公営企業

民営化など、より幅広くＰＰＰに取り組むこととすることを明確にする意味から、名称を「Ｐ

ＰＰ本部」に発展的に変更する。
※ＰＰＰ（Public Private Partnership：より広義での官民協力手法）

２．人事異動

氏名 新役職名 旧役職名

熊谷 正弘

取締役常務執行役員

技術統括本部長

兼 海外事業部担当

取締役執行役員

技術統括本部長

兼 東京本部 千葉支店長

兼 海外事業部担当

関口 達也

執行役員

管理本部長

兼 環境事業部担当

兼 省エネ事業部担当

執行役員

営業本部副本部長

中澤 洋
執行役員

東京本部 千葉支店長

執行役員

管理本部長

兼 環境事業部担当

兼 省エネ事業部担当

－１－

氏名 新役職名 旧役職名

濱口 正人
執行役員

ＰＰＰ本部長

執行役員

ＰＦＩ本部長

兼 ＰＰＰ担当

鴻 義典
執行役員

経営企画室長

執行役員

神奈川本部長

兼 神奈川第三事業部長

阪本 智紀

執行役員

神奈川本部長

兼 神奈川第三事業部長

兼 遠隔監視センター担当

執行役員

エンジニアリング本部長

兼 工務部長

兼 経営企画室長

川﨑 竜哉

執行役員

営業本部副本部長

兼 営業推進部長

執行役員

営業本部 営業推進部長

兼 企画積算部担当

－２－

３．組織図（平成２４年４月１日付）

以　　上
－３－

営　　業　　本　　部 営  業  推  進  部

営  業  開  発  部

管　　理　　本　　部 経 　　　理　 　　部

神   奈   川   本   部  神奈川第一事業部

 神奈川第二事業部

 神奈川第三事業部

神奈川エンジニアリング部

東　　京　　本　　部 東    京 　支  　店

東 京 中 央 支 店

総       務        部

人  事  労  務  部

情 報 システム 部

法  務  管  理  部

監

査

役

会

埼    玉  　支 　 店

マ ン シ ョ ン 本 部 マンション 事 業 部

東京マンション事業部

Ｐ  Ｍ  事  業  部

Ｂ  Ｍ  事  業  部

工　 　　務 　　　部

東京エンジニアリング部

東  京  総  務  部

千    葉  　支  　店

株

主

総

会

取

締

役

会

代

表

取

締

役

Ｐ   Ｐ   Ｐ   本    部 Ｐ Ｐ Ｐ  推  進  部

Ｐ  Ｆ  Ｉ  事  業  部

Ｈ Ｏ Ｒ  事  業  部

環  境  事  業  部

業　 　　務　 　　部省 エ ネ  事 業 部

設       備 　　　部

技 術 統 括 本 部 企  画  積  算  部

Ｐマーク 事 務 局

遠隔監視センター

監　 　　査　 　　室

経  営  企  画  室

業  務  統  括  部

Ｉ  Ｓ  Ｏ 事 務 局
海  外  事  業  部